



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

X Niedziela Zwykła
09 czerwca 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Podnieście głowy i zobaczcie cel waszej drogi. Jeśli idziecie za Chrystusem, to nie może być innego celu jak dom Ojca, który jest w niebie.”

- św. Jan Paweł II

Kącik kibica na Euro 2024 - plan transmisji meczów:

- piątek, 14 czerwca 2024
grupa A: Niemcy – Szkocja (21:00)
- sobota, 15 czerwca 2024
A: Węgry – Szwajcaria (godz. 15:00)
B: Hiszpania – Chorwacja (18:00)
B: Włochy – Albania (21:00)
- niedziela, 16 czerwca 2024
D: Polska – Holandia (15:00)
C: Słowenia – Dania (18:00)
C: Serbia – Anglia (21:00)
- poniedziałek, 17 czerwca 2024
E: Rumunia – Ukraina (15:00)
E: Belgia – Słowacja (18:00)
D: Austria – Francja (21:00)
- wtorek, 18 czerwca 2024
F: Turcja – Gruzja (18:00)
F: Portugalia – Czechy (21:00)
- środa, 19 czerwca 2024
B: Chorwacja – Albania (15:00)
A: Niemcy – Węgry (18:00)
A: Szkocja – Szwajcaria (21:00)
- czwartek, 20 czerwca 2024
C: Słowenia – Serbia (15:00)



C: Dania – Anglia (18:00)
B: Hiszpania – Włochy (21:00)
- piątek, 21 czerwca 2024
E: Słowacja – Ukraina (15:00)
D: Polska – Austria (18:00)
D: Holandia – Francja (21:00)
- sobota, 22 czerwca 2024
F: Gruzja – Czechy (15:00)
F: Turcja – Portugalia (18:00)
E: Belgia – Rumunia (21:00)
niedziela, 23 czerwca 2024
A: Szkocja – Węgry (21:00)
A: Szwajcaria – Niemcy (21:00)
- poniedziałek, 24 czerwca 2024
B: Albania – Hiszpania (21:00)
B: Chorwacja – Włochy (21:00)
- wtorek, 25 czerwca 2024
D: Francja – Polska (18:00)
D: Holandia – Austria (18:00)
C: Anglia – Słowenia (21:00)
C: Dania – Serbia (21:00),
- środa, 26 czerwca 2024
E: Słowacja – Rumunia (18:00)
E: Ukraina – Belgia (18:00)
F: Czechy – Turcja (21:00)
F: Gruzja – Portugalia (21:00)

Boże, źródło wszelkiego dobra, wysłuchaj nasze pokorne prośby † i spraw, abyśmy przez Ciebie natchnieni poznawali, co jest słuszne, * i z Twoją pomocą to wypełniali. Amen.

Rdz 3, 9-15

CZYTANIE I

Obietnica odkupienia

Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty ugodziś je w piętę».

Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia.

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, *
Panie, wysłuchaj głosu mego.
Nachyl swe ucho *
na głos mojego błagania.
Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, *
Panie, któż się ostoï?
Ale Ty udzielasz przebaczenia, *
aby Ci służono z bojaźnią.

Pokładam nadzieję w Panu, †
dusza moja pokłada nadzieję w Jego słowie, *
dusza moja oczekuje Pana.
Bardziej niż strażnicy poranka *
niech Izrael wygląda Pana.
U Pana jest bowiem łaska, *
u Niego obfite odkupienie.
On odkupi Izraela *
ze wszystkich jego grzechów.

CZYTANIE II

2 Kor 4, 13 – 5, 1

Nadzieja apostołskiego życia

Bracia: Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: «Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą razem z wami. Wszystko to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, pomnażała się Bogu na chwałę. Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem niszczy nas człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Niewielkie bowiem utrapienia naszego obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet niszczy nas przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwałą w niebie.

Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony, a Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie.

Ewangelia

Mk 3, 20-35

Szatan został pokonany

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». A uczeni w Piśmie, którzy przyszedli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierw nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbluźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką».

Rozważanie

10 Niedziela Zwykła B 2024 r.

Mk 3, 20 -35

Opozycja wobec Jezusa

Istnienie i wszechmoc Boga stanowią całą wiedzę pozytywną człowieka. Bóg stworzył materię i udzielił jej rozmaitych przymiotów, a będzie ona tak długo istnieć, jak długo się Bogu spodoba / J. Lamarck, wielki Biolog /.

„Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne” / Mk,

17 /, pytał Jezusa młody Izraelita. Wszyscy chcemy być zbawieni, szczęśliwi. Oto sześć kroków do osiągnięcia zbawienia:

1 krok - wiara

2 krok - Przykazania

3 krok - wolność

4 krok - Przyjdź do Mnie

5 krok - Chodź za Mną

6 krok - doświadczenie Bożej dobroci

Ad 1 - Wiara bierze się słuchania. Trzeba uczęszczać na lekcje religii. Uczyć się.

Ad 2 - kwintesencja zbawienia: Bóg /1/, Imię Boże /2/, Niedziela /3/, Rodzice /4/, Życie /5/, Rodzina /6/, Dobra materialne /7/, Dobra duchowe /8/, Rozwój uczuć w kierunku miłości /9 i 10//.

Ad 3 - nie jestem uzależniony od dóbr materialnych

Ad 4 - Słowo Boże, sakrament jest we Mszy Św. i w innych sakramentach

Ad 5 - Chodź za Mną - regularnie, co niedziela, a może co dzień

Ad 6 - Będzie na pewno

Temat dzisiejszej niedzieli w programie Duszpasterskim 2023/2024 pt. - „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” ma tytuł: Aktywne uczestnictwo w życiu Kościoła. A w tym Programie temat kazania na Wielkanoc brzmi: Ujrzał i uwierzył. „Osobą najbardziej zaangażowaną w celebrowanie Eucharystii jest sam Chrystus”. To On przychodzi w mocy Bożego słowa. On sam składa się w ofierze Ołtarza i w końcu On cały daje się wiernym w Komunii Świętej” / Program /. Dla chrześcijan życie w świecie jest zależne od bycia w Kościele. Bł. Stefan Kardynał Wyszyński mówił: „Dziś człowiek jest przebijany włócznią materializmu, włócznią zwątpienia, włócznią przemocy. Lęka się ugodzenia własnego ciała. Bo ciało przez eksploatację pracy zostało odarte z godności, zostało pomniejszone, urzeczowione. Cały człowiek poczuł się urzeczowiony. Dlatego chętnie poszukuje środków znieczulenia, ideologii znieczulenia, pałaców znieczulenia. A także i swego rodzaju „świętyń znieczulenia” na ból egzystencji” / Ks. Jerzy Lewandowski, *Eucharystia sakrament osoby i wspólnoty w nauczaniu Prymasa Stefana Wyszyńskiego, 1988, s. 120 /.*

28 maja 2024 r.: W liturgii Kościoła - Wspomnienie Bł. Stefana Wyszyńskiego. Dawno to słowo „Wspomnienie” nie znaczyło tyle, co dzisiaj. U wszystkich Polaków.

- Komańcza. W ostatnie wakacje w Seminarium Duchownym spędziłem dwa tygodnie w Komańczy. Mieszkalem w pokoju po Prymasie.

- Święcenia kapłańskie. Dziękowałem za nie w imieniu kursu, oto pierwsze zdanie podziękowania: dwudziesty trzeci Papież, dwudziestu trzech święconych, dwadzieścia trzy róże dla Waszej Eminencji. „Służcie z miłością” - to była myśl przewodnia kazania skierowana do nas.

- Byłem w kaplicy Prymasa, gdy wyjechał na Sobór. Na środku przed prezbiterium stał klęcznik, a na klęczniku Kapelusze kardynalski
- Stałem na podwórzu w Kurii, gdy przyjechał skądś Prymas. Kapelan Ks. Padacz wyniósł z samochodu obraz Matki Bożej Częstochowskiej, następnie wysiadł Eminencja.
- Poszliśmy ze studentami na pączki w okresie Bożego Narodzenia do Księdza Prymasa, stałem na końcu grupy. Chodź do mnie, nie bój się mnie - słyszę. Ja się Ojca nie boję, odpowiedziałem głośno.
- 1976 rok. Dostałem pozwolenie podpisane przez Księdza Prymasa i mogłem być dwa miesiące w Ameryce, poznawać Kościół.
- 1980 rok. W Uroczystość Trójcy Przenajświętszej wizytacja kanoniczna Eminencji u mnie, w parafii gdzie jako dwunastoletni kapłan zostałem rektorem, a następnie proboszczem.
- 2002 rok dostałem od Księdza Peszkowskiego jego książkę pt. - Stefan Kardynał Wyszyński. Biografia w fotografiach / Orchard Lake, Michigan, 1969 /. Na stronie 305 jest zdanie - Książd Prymas otwiera swe serce.
- Ks. Jerzy Lewandowski wydaje w 1988 r. książkę pt. Eucharystia Sakrament osoby i wspólnoty w nauczaniu Prymasa Stefana Wyszyńskiego.
- 12.09.2021 roku Beatyfikacja Prymasa Polski Stefana Wyszyńskiego w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

„Zło dobrem zwyciężaj”

Stanowisko Rady KEP ds. Społecznych w 14. rocznicę beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki w roku obchodów 40. rocznicy jego męczeńskiej śmierci.

Błogosławiony ksiądz Jerzy Popiełuszko może być dobrym patronem dla współczesnego człowieka, a zwłaszcza dla ludzi młodych, narażonych na zgubne oddziaływanie ideologii promujących źle rozumianą wolność i proponujących życie bez wartości, religii, krzyży w miejscach pracy, bez Boga. On nazywał te zagrożenia po imieniu. Obecnie, w 14. rocznicę beatyfikacji ks. Jerzego oraz w roku obchodów 40. rocznicy jego męczeńskiej śmierci, możemy z tego czerpać.

Zasady, jakie głosił ks. Popiełuszko i jakimi się kierował jako duszpasterz pielęgniarek i lekarzy, hutników i robotników oraz studentów, są wciąż aktualne. Walczył o duszę szczególnie ludzi młodych, był ich przyjacielem, uczył o pięknie wiary i chrześcijańskiej tradycji, odwagi, bezkompromisowości, wierności sobie oraz ideałom.

Jako duszpasterz pielęgniarek i lekarzy wykazywał szczerą troskę o matki spodziewające się dziecka i o życie od chwili poczęcia. Usilnie upominał się o pełną ochronę prawną życia dzieci nienarodzonych. W jednym z kazań mówił: „Życie dziecka zaczyna się pod sercem matki. Zadaniem Kościoła jest nie tylko teoretyczne głoszenie świętości życia, prawa do życia nienarodzonych, lecz także

praktyczna obrona tego prawa”. W tych sprawach był jednoznaczny. Nie uznawał kompromisu.

Głośno upominał się o uczciwość i prawdę w życiu społecznym i publicznym. Najgłośniej w swych słynnych kazaniach podczas Mszy za Ojczyznę, jakie sprawował w Warszawie w ostatnie niedziele miesiąca, od lutego 1982 roku do września 1984 roku. Sam też był świadkiem dobra i prawdy w trudnych warunkach społecznych i politycznych. Mówił: „Chrześcijaninowi nie może wystarczyć jedynie potępienie zła, kłamstwa, niktzemności, przemocy, nienawiści, zniewolenia; on sam musi być autentycznym świadkiem, rzecznikiem i obrońcą sprawiedliwości, dobra, prawdy, wolności i miłości”. Podpowiadał, jak oddalać ze swego serca nienawiść – także wobec przeciwników politycznych, jak zło dobrem zwyciężać.

Dla niego miłość do Ojczyzny była naturalną konsekwencją wiary. W kazaniach powtarzał za Janem Pawłem II, że „Ojczyzna jest matką i miłość do niej wypływa z czwartego przykazania Dekalogu”. Warto o tym pamiętać, gdy dziś dochodzi do prób eliminowania z życia publicznego idei umiłowania Ojczyzny, patriotyzmu, wartości narodowych.

Jak testament brzmią ostatnie jego publicznie wypowiedziane słowa: „Módlmy się, abyśmy byli wolni od lęku, zastraszenia, ale przede wszystkim od rzadzy odwetu i przemocy” (Bydgoszcz, 19 października 1984). Uczył wewnętrznej wolności, jaką można osiągnąć w najtrudniejszych warunkach życia. Uczył chrześcijańskiej postawy w walce z wszelkimi patologiami. Uczył – jeszcze raz powtórzmy – by „zło dobrem zwyciężać”. Sam realizował zasadę, którą wyrażał następująco: „Walczę z przejawami zła, a nie z człowiekiem czyniącym zło”.

Jako kapłan dbał także o to, jak sam stwierdził tuż po przyjęciu święceń, „żeby się nie skleszyć, czyli nie stać się księdzem zamkniętym na plebanii i będącym z daleka od ludzi”. Był oddanym kapłanem, kochającym ludzi. Potrafił być księdzem dla wszystkich, także dla pogubionych, wątpiących, dalekich od wiary. Podtrzymywał ich na duchu, pomagał materialnie (zwłaszcza w stanie wojennym), wskazywał nadzieję.

To prawda, że śmierć ks. Popiełuszki 19 października 1984 roku „stanowi klasyczny przypadek męczeństwa wypracowanego w pierwszych wiekach chrześcijaństwa, poniesionego za wiarę, w obliczu nienawiści do wiary”, ale należy także pamiętać, że „męczeństwo oznacza poniesienie śmierci zadanej nie tylko z powodu samej wiary w Chrystusa, ale także z powodu wszelkich wartości, jakie są z wiarą związane i z niej wypływają, takich jak miłość, prawda, wolność, obrona uciśnionych itd.” Tym wartościom ks. Popiełuszko był wierny podczas dwunastu lat swej pracy kapłańskiej i za te wartości oddał życie. Przypominał o tym podczas beatyfikacji abp Angelo Amato, który swą homilię podsumował słowami: „Takie jest przesłanie, które nasz błogosławiony męczennik przekazuje nam właśnie dzisiaj: chrześcijanin jest świadkiem dobra i prawdy”. I w tym można go dziś naśladować.

Błogosławiony Jerzy, męczenniku, módl się za nami.

Źródło: www.episkopat.pl

Intencje mszalne

Poniedziałek – 10 VI AD 2024

6.30 + Za zmarłe Siostry Nazaretanki
8.00 W intencji Bogu wiadomej
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 10)
8.00 + Stanisława SAPE
17.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 15)
18.30 + Aleksandra

Wtorek – 11 VI AD 2024

Wspomnienie św. Barnaby
6.30 O Boże błogosławieństwo dla Jądwigi NOETZEL z okazji urodzin
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 11)
8.00 Z okazji 55 rocz. urodzin Anny dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia (od rodziców)
17.30 W int. Idalii z okazji urodzin o Boże błogosławieństwo

18.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 16)

Środa – 12 VI AD 2024

Wspomnienie bł. Józefa Pawłowskiego
6.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 17)
6.30 W intencjach Stowarzyszenia Najświętszej Rodziny
8.00 + Iwonę BĄCZEK w 3 rocz. śm.
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 12)
17.30 + Tadeusza OTRĘBSKIEGO i Gabriellę KARTASIŃSKĄ
18.30 Intencje Mszy św. zbiorowej do

MB. Nieustającej Pomocy: + Aleksandrę w 7 rocz. śm. oraz Ryszarda FALBÓW

Czwartek – 13 VI AD 2024

Wspomnienie św. Antoniego z Padwy
6.30 W intencjach S. Antoniny SŁOWIKOWSKIEJ – imieninowa
6.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 18)
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 13)
8.00 +Antoniego i Helenę KUBIAKÓW
17.30 + Kazimierza, Julianę, Antoniego i Annę WAJSZCZAK, Stefanię, Władysława i Bronisławę TUREK
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej

do MB. Fatimskiej:
+ Lucjana BEJMA w 14 rocz. śm.

Piątek – 14 VI AD 2024

Wspomnienie bł. Michała Kozala
6.30 W intencjach S. Antoniny FE-LUKS – imieninowa
8.00 +Mieczysława ZAREMBĘ (g 14)
8.00 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 19)
17.30 + Michalinę, Henryka, Andrzeja, Izabelę i Jana

18.30 + Antoniego i Helenę KUBIAK
18.30 + Piotra SIENNICKIEGO w 25 rocz. śm. oraz zm. z Rodz. SIENNICKICH i WĘDRYCHOWSKICH

Sobota – 15 VI AD 2024

6.30 + S. Kamilę JAGACZEWSKĄ (Nazaretankę)
8.00 O Boże błogosławieństwo z okazji kolejnej rocz. urodzin dla Józefy oraz Michała
8.00 + Edwarda PŁASZCZYŃSKIEGO w 14 rocz. śm., Antoniego, Czesława i Józefę PŁASZCZYŃSKICH oraz Annę i Stanisława CICHOCKICH
17.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 15)
18.30 +Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 20)

16 czerwca AD 2024

XI Niedziela Zwykła
7.00 +Mieczysława ZAREMBĘ (g. 16)
8.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 21)
10.00 + Zdzisława BOCHENKA i Leokadię KONIECZNĄ
11.30 O Boże błog., zdrowie i potrzebne łaski dla Krzysztofa BĄK
13.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej, zdrowie i pogodę ducha dla Janka
17.00 Dziękczynna w rocz. Chrztu Św. Mileny i Róży o Boże błogosławieństwo i łaskę wiary
19.00 Rezerwacja

Ogłoszenia Parafialne

X Niedziela Zwykła
09 czerwca 2024

- 1.Przed tygodniem w całym kraju były zbierane ofiary na dokończenie budowy i wyposażenia Świątyni Opatrzności Bożej w Wilanowie. W naszej Parafii zebraliśmy na ten cel 1668 zł i 46 gr. Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli swoje ofiary: te duchowe, i te materialne.
- 2.Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy codziennie o godz. 18.00.
- 3.We wtorek (11 VI) odbędzie się ostatnie przed wakacjami spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Oczekujemy na członków Rady – jak zwykle – na plebanii od godz. 19.15.
- 4.W czwartek (13 VI) w dniu wspomnienia św. Antoniego z Padwy zapraszamy na nabożeństwo fatimskie i Mszę św. zbiorową o godz. 18.30. Intencje do wspólnej modlitwy można przekazywać w zakrystii lub w kancelarii.
- 5.Dziś w całej Polsce trwają wybory do Parlamentu Europejskiego. Jako ludzie wierzący wybierajmy tych, którzy prawdziwie będą chcieli bronić prawa do życia, Krzyża, Ewangelii i wartości chrześcijańskich, nie tylko w formie słownych deklaracji, ale zwłaszcza poprzez własne codzienne wybory w zgodzie z nauczaniem Chrystusa.
- 6.W obronie tak rozumianej ludzkiej wolności jest organizowany Marsz dla Życia i Rodziny, który po raz XIX. przejdzie ulicami Warszawy. Marsz wyruszy z kościoła św. Aleksandra w przyszłą niedzielę (16 VI) po Mszy św. o godz. 11.30 i przejdzie w kierunku Belwederu. Hasłem tegorocznego marszu będą słowa: „Zjednoczeni dla Życia, Rodziny, Ojczyzny”. Zachęcamy do udziału!

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

